

Opis zadania

Projekt zakłada wybudowanie obiektu lekkoatletycznego składającego się z następujących elementów :

- a) bieżnia lekkoatletyczna 4-o torowa, okólna o obwodzie 300m, z 6-o torowym(4-o torowym w wersji ekonomicznej) odcinkiem do sprintu o długości 120m.
- b) skocznia w dal o wymiarach 2,75 x 7m z rozbiegiem o długości 40m.
- c) koło do pchnięcia kulą.

Syntetyczna nawierzchnia bieżni i rozbiegu wykonana w technologii „natrysk”, na podbudowie przepuszczalnej.

Głównym założeniem projektu jest wybudowanie bieżni, co umożliwi uczniom ZSRA uczestnictwo w procesie nauki lekkiej atletyki i uprawiania sportu na miarę XXI wieku, a społeczności Cieplic da możliwość odpoczynku w formie rekreacji ruchowej na estetycznym i bezpiecznym stadionie o zdrowym, elastycznym podłożu.

Adresaci zadania

Pierwszoplanowym beneficjentem projektu będzie społeczność uczniowska Zespołu Szkół Rzemiosł Artystycznych. Jest to grupa 500 osób, która ma 4 lub 3 razy w tygodniu zajęcia wychowania fizycznego. Obiekt będzie otwarty dla mieszkańców Jeleniej Góry i okolicznych miejscowości, którzy szukają sportowej bieżni do uprawiania rekreacji ruchowej. Po wysiłku będą oni mogli skorzystać z pobliskiego kompleksu basenów „Termy Cieplickie”. Na bieżni będą mogły ćwiczyć grupy klubów piłkarskich, które trenują na wielofunkcyjnym boisku ZSRA.

Cel zadania – uzasadnienie, ze wskazaniem obszaru oddziaływania, szczególnych walorów i atrakcyjności dla mieszkańców

Społeczne znaczenie projektu jest ogromne. Oczekiwanie młodzieży na nowoczesną bieżnię, czy skocznie w dal sięga zenitu. Bez nich nie można prowadzić szkolenia lekkoatletycznego, które jest podstawą kształtowania rozwoju fizycznego młodego organizmu. Nowoczesne podłoże bieżni daje radość z poruszania się po nim. Jest ono elastyczne, co podwyższa komfort pracy i zmniejsza ryzyko przeciążenia stawów ćwiczącego. Dla dorosłych mieszkańców Cieplic daje możliwość treningu

rekreacyjnego w miejscu odizolowanym od ruchu pojazdów mechanicznych, blisko centrum uzdrowskiej części dzielnicy, w pobliżu kompleksu basenów „Termy Cieplickie”. Poprzez wybudowanie profesjonalnej bieżni podniesie się jakość kształtowania postaw uczniów wobec własnego ciała, dbałość o rozwój psychofizyczny, co zaowocuje w życiu dorosłym umiejętnością aktywnego wypoczynku. Istnienie takiego obiektu pozwoli organizować imprezy szkolne w postaci lekkoatletycznych zawodów w ramach „Dnia Sportu”.

Omawiany projekt wpisuje się w aktualną strategię rozwoju miasta, która w ramach popularyzacji i promocji zdrowego trybu życia ma na celu poprawę stanu technicznego już istniejących obiektów sportowych lub dostosowanie bazy istniejącej do obowiązujących norm jakościowych. Miasto zaplanowało w swych przedsięwzięciach stwarzanie możliwości samorealizacji sportowo – rekreacyjnej mieszkańców.